

## روش‌های پرورش خلاقیت کودک

یکی از بهترین شیوه‌ها برای پرورش خلاقیت کودک، این است که خودتان هم در دنیای تخیلی او حضور داشته باشید و با او همراه شوید.



جام جم آنلاین: یکی از بهترین شیوه‌ها برای پرورش خلاقیت کودک، این است که خودتان هم در دنیای تخیلی او حضور داشته باشید و با او همراه شوید.

خوشبختانه اغلب بازی‌ها و فعالیت‌هایی که به پرورش خلاقیت کودک کمک می‌کند نیز کارهایی ساده و آسان است بنابراین از همین امروز شروع کنید و با بازی‌هایی ساده ولی جالب، خلاقیت کودک را پرورش دهید.

– خلاقانه غذا بپزید. به کودک اجازه دهید خودش مواد مورد نیاز تهیه غذا را انتخاب و آماده کند. همچنین از او بپرسید چه کسانی به مهمانی کوچکش دعوت می‌شوند؛ مادر بزرگ؟ دوستان؟ و... برای ناهار چه غذایی آماده می‌کند؛ سوپ؟ ماکارونی؟ برنج؟ و... این مهمانی کوچک به هر شکلی برگزار شود، مهم نیست. فقط باید به او اجازه دهید خودش انتخاب کند و همه کارها را با کمک و نظارت شما انجام دهد.

– با هم قدم بزنید و دنیا را طور دیگری ببینید. این دفعه که برای پیاده‌روی بیرون می‌روید، چشمان‌تان را کامل باز کنید تا محله را با دقت بیشتری ببینید؛ همسایه‌ها، مغازه‌ها، خانه‌ها، خیابان‌ها، کوچه‌ها و... همه چیز باید دوباره دیده شود. در ضمن تا می‌توانید از یکدیگر سوال بپرسید؛ مثلاً #171&#171؛ گربه‌ها دنبال چه چیزی هستند؟&#171؛ یادتان باشد بچه‌های خردسال با دیدی متفاوت به شهر و محل زندگی نگاه می‌کنند و یکی از شگفت‌انگیزترین جنبه‌های این کار برای آنها، تازگی و جذابیتش است.

– یک گروه موسیقی تشکیل دهید. لیوان‌ها، قاشق‌ها، بشقاب‌ها، چنگال‌ها، قابلمه، ماهی‌تابه و هر چیزی که می‌تواند در ساخت آهنگی زیبا به شما کمک کند، آماده نمایید. سعی کنید آهنگ‌هایی متفاوت بسازید و فرزندتان را تشویق کنید با انتخاب ابزار مناسب، صدا را تغییر دهد.

– برای کودک داستان بگویید؛ اگر بتوانید برای او داستان‌هایی بلند و جدید تعریف کنید، به او بیشتر کمک کرده‌اید. اجازه دهید کودک انتهای داستان را تغییر دهد و خودش با خلاقیت و تفکر خلاقانه داستانی جدید را برایتان تعریف نماید.

– روزهایی که هوا ابری است، با هم به ابرها نگاه کنید. ابرهای پف کرده و سفید گاهی شبیه گوسفند هستند، گاهی شبیه یک دوچرخه، بعضی اوقات هم جادوگری می‌شود که روی یک تکه چوب نشسته و به طرف خانه در حرکت است! با هم بنشینید، به ابرها نگاه کنید و درباره شکل آنها حرف بزنید. وقتی هوا ابری است تا می‌توانید روی این بوم زیبا نقاشی بکشید و لذت ببرید.

با این کارها شما می‌توانید کودکانی خلاق‌تر داشته باشید که بیشتر و بهتر از قوه تخیل‌شان استفاده می‌کنند. البته فراموش نکنید در تمام مراحل بازی، حضور و همراهی شما موثر است و می‌تواند به کودک کمک کند.